
R.U.P.: Dirigente Scolastico Dott Enrico Michelini

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo

10.8.1.A2 10.8.1.A2-FESRPON-EM-2015-20 ACCESS POINT

Al Consiglio d’Istituto
All’albo on line

Agli Atti

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la candidatura n. 5949 - 9035 del 13/07/2015 - FESR -realizzazione/ampliamento rete
LanWLan all’adeguamento

Vista la comunicazione Prot. n. A00DGEFID/1706 del 15/01/2016 del MIUR inerente
l'Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa;

Vista la nota Prot. n. AOODGEFID/1760 del 20/01/2016 del M.I.U.R.  Direzione Generale per
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per
l’istruzione e per l’innovazione digitale con la quale è stato trasmesso il provvedimento
di conferma del finanziamento di € 7.499,40 per Autorizzazione progetto e impegno di
spesa a valere sull’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015,
finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di
rete LAN/WLAN;

Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" (c.d. Codice degli
appalti pubblici) e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con
DPR 5/10/2010, n. 207;

DETERMINA

 Di assumere l’incarico di Progettista per la realizzazione degli interventi, a valere sul
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota Prot. N. AOODGEFID/1760 del
20/01/2016 finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle
infrastrutture di rete LAN/WLAN .Asse II Infrastrutture per l’istruzione–Fondo Europeo
di Sviluppo  Regionale (FESR)-Obiettivo specifico-10.8–“Diffusione della società della
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici
innovativi”–Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica,
laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”:

 Di assumere l'incarico a titolo gratuito;
Il Progettista avrà il compito di:
 Provvedere alla progettazione esecutiva dell'intervento;
 Curare l'inserimento di tutti i dati utili nella piattaforma informatica destinata

alla gestione degli interventi PONFESR;
 Redigere i verbali inerenti la gestione completa del progetto;
 Provvedere alle eventuali variazioni di prezzo o di qualità nella matrice degli

acquisti;

BOIS012005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000963 - 03/02/2016 - C24c - Progetti europei - U



R.U.P.: Dirigente Scolastico Dott Enrico Michelini

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo

10.8.1.A2 10.8.1.A2-FESRPON-EM-2015-20 ACCESS POINT

 Modificare il piano acquisti con materiali/attrezzature non previsti nella proposta
iniziale;

 Redigere il Bando di Gara relativo alle attrezzature da acquistare;
 Far fronte a tutele problematiche relative al Piano FESR, al fine di soddisfare

tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione
del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento
delle attività;

 Di Trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto affinché provveda alla
relativa ratifica nella prima seduta utile.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Enrico Michelini

BOIS012005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000963 - 03/02/2016 - C24c - Progetti europei - U


